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prululi wiurna iijak Ku priiium j
#! neb ve-- e iti o iclr'ib

slepie aneb rokoHv jiBťhu lA ti't-f- er

auť Nejlepiiut initrm la tiniuufcl
jest í"ll b ' at li

TTTKÁZKA některých trvanlivých
cenných a velmi vhodných před-

mětů které nejlépe hodí se za dárky
Vánoční

i
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ititJn vám t l' V ni i

PRODATI IHNED
uB-- mojinouli miiiete vu farmu

(Mtnin i uxnámky v aipise iism
hiz jedea ulov o za jed-

no uveřejněni erna nepatrná ale vy-
-

lek jití Iirobné oznámky lund ť t i

viak plareny jďdem proto nelíe nim

pro tk nepatrný ohnu úM v knize

otevirati Menších oznámek jak za Z

uepriimm Zaručujeme i bro pro-

dáte a eo hlavního

ZA DODROU CENU
Veškeré lopiy přil'inýra obnon--

adrenujt na:' POSKOK PUB CO

1417—U 19 8o I3th Btr Omaha Neb

rCzné
NEJLETSl DÝMKU vyrábí Crown

Pif Mfg IV 115 South 16tb Htreet

Omaká Neb Tato dýmka jest jediná
zdravotní dfmka vyrábinA patentBlra

zpfinobem nrm&ie štípat na jazyku a

molka nemfUe přijít do 6it Zsilet

Bim dolar a zašleme ji vyplaeenon
4BS9

PRODÍ PE

VE KRÁSNÉM MĚSTEČKU ITOR

ENCE — Hm akrů dobrého ixiíímku

lilrá mastní v yiihlyx ucá tU'Iiř ')

]abl"tii Mci f ři ] y 2 ffiry

lk "Cřtto uiaj'tk j-- t bliko káry
iilné kf'pi' ani int'út vL'ln init

jro
limiDV ktíTy lv s niv

nří Ilif vvpSá'--- — ''tyry akry

jni (nu C'i a ri fnrcA tl'

na Svatky

Ték v pcéetni prsten pro pá-

ny 1700
Máme též jiné prsteny pro

dámy od $150 výie

co
Zlatý prsten $250

Zlatý prsten pro dámy s ku-$50-
0

měny jiiavými

Zlaté knoíliky pro pány vý

se oil $375
Též jrold fillel výše od $10")

'Máme rozličné diamantové

prsteny pro dámy v ceně
od KUN t( $20000

Zlatý prsten biuf a opály ne
ho tyrkýzy 3 50 až $5 50

' -

4ř

rsleny s rozličnými líaue- -

ny maiiatv liamaiitv lvi- - it
kýzy rubinv jitd prodá- -

$3 50 výše l

Vyrytč jmeno na zbo-- ži

u mis koupčncm
IJ P I N t ZDAR M A

Dámské hodinky --
"

roků
zaničctié a !" rubínovým

strojem $1650

Pravé české granátové zbo-

ří I — Nejvétsí výběr v mé-et- éf

( In elc li ilšetřit peníze —

pište si o nový illuslrotauý
eiiník kt rý Vám bude za-

slán zdarma

yysÉk
Krásné hodiny l'l

palců dlouhé 11 palců ši- -

roké $485

velmi mimy r'n — f ÍIV" MH''filtl pripiiM!i-ii- o plii ni —

S X Y Lif UM
vštťva pana Min v- - l i

1ArPlT Í4 A česky zlatník
a hodinář : : :

1248 South 13th Street OMAHA NEBRASKA
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ŽENSKÁ HUDKA I
A ftídi M Buraíova

8
&ooccoooc

List tento před delší doholí II- -

vedl časem některé pokyny a zá-

roveň vyzváni k českým ženám

by dopisovaly a dávaly sé zku-

šenosti a úspěch v řízení domáeno

ati — ťinímc vyzvání to poznovu
v naději že se najde dosti žen

které budou brát i zájem v tak dú

b žité otázce již jest vedení de

máenosti

V řízeni tohoto důležitého kou-

tku pro nás ž ny budu bráti zřetel

na to by jen pokyny pro ženy a

jich domácnosti se týkající byly

pod toto ohhivení vřadény Pro-

tož Vás milé ženy snažin'

žádám byste se v dopisování pro
tuto hlídku pokud možno nejví
ee držely v mezích a psaly věcně

Jelikož vedení domácnosti a vý

chova dítek jsou pro ženy a

pro mladé pokolení velmi

důležitými nebude věru na škodu

když my starší {Hxláme mladším

trochu z te naši zkušenosti Af si

pak z toho některá 1a zrnka vj be-

rou I

posli-dn- í dobou mnoho dívek

kuchyň a vrhají se na mlho

r jiné Práce honáci se jim z lá

věcí vedlejší a snad i obtížnou

Zapomínají však i" úkol ženy v

domácnosti t in jiliil žilějši neb

v tojii mnohdy spočívá štěstí a bla

ho rodiny jelikož vzorným
ve-ní- iii

doináeuosii nou zkušenou a

rozumnou zvyšuje se blahobyt v

eodinnýcli oiiiěr-e!- i Jcf velmi

ld itýui by eiift 1 matkl zvlá-

ště ibveilla řidit domácnost prak-

ticky a šetrné a též v smyslu tom

vychovávala své de-r-

Američanky byly v ohledu tom-l- o

až do nedávná v lice pohodlné

i věnovaly více pozornosti vedlej- -

slili Vceiin ncKOHKH roun

však od kdy si počínají všímali
i

domácnosti nahlížejíce nutnou to-h- o

potichu zakládají ve svých

spolcích odbory vyučovací a kursy
vařeni a veleni domácnosti Má-

li se z dívky státi dobrá žena a do

brá matka pak je třeba by byla

všestranné vzdělanou a by se vy-

znala ne snad pouze ve čtení romá-in- i

a hře na klavír al_í v zacházy

ní jehlou a vařečkou

Proto i české ženy měly by ná-

sledovat příkladu Američanek a

založit v každém českém dámském

sjadku ve smyslu uvedeném vzdě-

lávací odbor čímž by v slečinkách

našich dozajista vzbudily ehuť a

zájem o domácí práci Vedle spol-

kového jednání mohla by se vždy-

cky nějaká ta hodinka strávili

porokováním o prácí v domácno-

stech a návodech jak by se dala

domácí práce usnadnili Každá

hosjxlyně niá nějakou zásobu

zkušeností a ve spolcích mánie

dne hojnost mladých paniček

kt ré by maminkám byly dozajista

povděčiiy kdyby jim tu a tam v

lecčemu jmradily
Příště již jídáme návody a

předpisy k úpravě různých pokr
mů a k domácím praeem erlle

toho však my samy budem si vsí-mn-
ti

úspěchu české ženy jak ze

staré vlasti lak i zde i v jiných o--

Mircch jako na př ve vědě litera

tuře a umění

Která z paniček umí něco dob

rého upéci n bo uvařili velice by
se' nám zavděčila kdyby i nám z

toho dopřála alespoň poskyl nutím

návodů Kadou jak třeba ncjle- -

pe zucházeti h mužíčkem jenž ne

poslouchá taky nezhrdneme

5éř Nej8tará'm a proto také

oejoblíbenřjSím hostincem v čeaké

Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum-

lem na rohu 14 a William ul Kdo

v hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruhé zase neboť vždy

dostane se mu znamenitého Sto-

fu" a vzorné obsluhy Na cepu ma-

jí stále čerstvý řízný ležák Metz-(i- v

a co se týče likérů a doutní-

ků tu dostanete to nejlep&í zboží

v trhu nebof Sloup a Kruml žád-"Smei-
d"

nekoupí Telefon

Douglas 7437

fár Velký výběr znamenitých
domácích i importovaných vín ko-

řalek a lahodných Jikérí má na

skladě
JOSEP V KAAPAR

hostinský v čísle 1245 jiini 13 ul

Léčivé hořké víno Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kyselé
víno kalifornské "Uiesling" 75c

galon Lahvové ueb Houdkové pi
vo na požádáni zaveze přímo do

vaíeho domu 52-t-í

Pokrok Západu
19

rUBUSUED WEEKIY

Kmre1 at tle Post Offi at Omaha
Ni b a ťconj clt mil maitt--

ťubhsbed bv Pokrok 1'tiblikirtf t u

117 1U" l:ítl Ht Omalia Nb

Hubwrttiua by mail— IM) jwf year

Vydává

VYÍAVATKLHKÍ 8101 1'oKKoKU

OMAHA NEU

VÁCLAV BUBES ředitel

rripaitaé iw
Do f h taOO na rok

Adresujte jeBoduie
POKEOK ZÁPADU

OMAHA NEBRASKA

Omaha Neb dne 8 prosince '09

OSOBNI

1'an John Man í z Salt IaL'

City Ctiih naátivil náá zAvm1 a

pří té přilfitosti oW při'tlilatil

tm 1'oknk Zilu Pan Man- -

navštiv! tvoji matku v IJwoln a

drí a v mí 14 liS

a pak pojd tlo Loh Anir 1

rř o fuiini siřili je vt lika on- -

luu fimt v Ctah a si' '' ui Kt iuil

yl Sall Luk" City a zviášt" v Již-

ní Crtlifomií U1' p"i'l ntono za-

hrát! io-nik- p'l tak vHiiún

"Carry a't" Slilul nám ' onu

krajinu popi-
- Pnj il nám vť

pliv iií nal lim N' ta Aiih-- ri

kt mu- - lhrni - "huním

lákati lil ('('kv lo Klainath FalU

K'1 J" tv!(i'r Kalv in "! iniáx

musí
- ' X

novvm zařízením nai'-li- zavotlu

vIk-- - překvapen !mi l)Ht po-těši-

V p'íil-!- i táno navštívili ná

(p Parnie Kyk stavitel a kon-

trakt r z Fri iid Neb a p V J

Noll bývaly farmer u Tábor S

Dakola Pan přijel jhmIí-va- t

do Omaliy a ři té příležito-

sti navšlívil dávného tvého příte-

le p Franka Hejkala a p N11 ti

eliee V OmaZe drobet mlpoéinoilt i

než e udebéře na západ kde se

hodlá jh uěěeiii ohlédnout i Hylo

nám potěšením se s oV-m-a

mlailýmí příznivei našeho li-

stu
Johnh Fritz zámožný rolník

m Crete Neb zastavil se v Oma-Z- "

na zpáteéní z (Thieaua 111

kde meškal návštěvou za úéeh rrt

prohlídky výstavy dobytkářské —

Táž te mu veliee zamlouvala Pan

Fritz námi ndélil h- - výstava ta

je jtovažována za nejlepší na svě-

tě a poznamenal že by každý lý

farmář měl podobné vý-sta-

navštěvovali Město Chieago

se mu velice líbí — Zařízení na

šeho závodu se mu viliee zamlou

valo S eehtoll je Úplně spoko

jen
Jm Houfek Z MelllIO Neb

v průvodu zdejšího p M Sedlá

ka navštívil náš závod Oběma

se zařízení našeho závodu veliee

líbilo Pan Houfek jeht hostem

rev Filipiho a jak s námi sdělil

rolniéení se dnen už znamenitě vy- -

pláeí každému pokroéilému far

maří i n te příležitosti hoiih ie

předplatil na P Z který ne mu

veliee líbí

Jan Joe Němeček z Lidger- -

wood S I) v utery přijel za za-

městnáním do Omahy a při té

příležitosti jako odběratel Pokro

ku neopomenul navštívili nus zá

vod Nad listem i závodem pro

jevil nám nemalé uspokojení Pan

Josef Němeček j- -

výborným řez

níkem a proto doufáme že se mu

záhy podaří výhodnou pro něho

práci najiti
Farmář Alois Bárta z

Neb jenž hc skoro výhradně

zabývá chovem dobytka přivezl

sem minulý týden dvě kary hově

zího dobytka který v nouth-omaz-ské- m

trhu výborně zpeněžil H ec

nou kterou dostal je úplně spo- -

kojen Při té příležitosti byl i v

Dodge a v IlowelU kde má hra

try w kterými se neviděl už 13

roků Lze si jomysliti že shledá

ní to bylo nanejvýS radostné Na

zpáteční cestě zastavil ne i u nás

a prohlédl si nový náš závod kte-r- ý

jej v&estranně uspokojil Roz- -

hovor h ním ná potěšil

fSF Velký výběr nejlcplí o- -

buvi za velmi mírné ceny najdete
ANTONÍNA BÍLKA v IU 1240

jižní 13 ul — Přijďte prohléd
nouti i hojnost zvláStě dobrých a

trvanlivých střevíců pro Školní

dítky jichž velkou zásoba nov?

sem objednal tf

— Snaživý a vpravdě obětavý předního to našeho ústavu inob-sbo- r

zástupců České Svob Školy lčživali přinést i s sebou nějaký
uspořádá dne 2 prosince o 2 ho- - zákiisek pečivo ovoce a jmm! tak
diné odpolední v Sokolovně Vá- - aby žáci a žákyně mohli být i v

noční Besídku Při tépíiležitosti odměnu za dobrou snahu ah sMíi
žádá by si příznivce české školy něčím poděleni

Velkolepou
Soukromou Zábavu

MIMflÍ(I

m Tábor Nebrasská Lípa čís 183
DRBVAŘÚ SVĚTA

jii příští sobotu dne 18 prosince 09 v Sokolovné

O výborné sutktntky a občerstveni iotarúiio Ilolinfv program

_ —

KA PEODBJ lobrí bnťl vc vcimi

iivtm mřtp'ttu m íťuu lovnou probi-

li brry HVm lli: arl řSUípI--

FARMA O 320 AKRECH k pronaj
nutí nebo na prolrj U' akri nblla

nych velké pantviny a b'jn luk w 7D

tónami na rořnř Staveni o víni-

íí-- 3 atáj" kolna na komu aM — l'J

mil everorflpadn od Elgin Neb 1 tř

POZEMKY V MLSSOURI na prodej!

Viřloné farmy od 40 akrá do 300 akrů

Telkí ovocní rab rady nebo pozemky

porontlé tvrdými ley 1'odntbí velmi

mirn a příznivé Zdravé vody dojti

Dobra príMitont ku íixkíni laciních

pozemku Piéte na Jtbn Protiva VVil-lo-

Sprinita Miaaouri 43tf

FARMY NA PRODEJ

Tři 160-akro- dohře zařízené

farmy jedna Vz mih: a druhé dvě

2 míle od Monowy Knot Co

Nfbr Ceny : jfdna
"" za akr a

druhé dvě po $"0 akr
Dvě dobře zařízené farmy v

Ikyd Co NVb: :S33 akrů V4 mílu

ol Spí-nce-r cena akr 320

akru 1 mílfi od Bristow cf-n- a $40

akr
18 farem v Saunder ('o NVhr

rozličné velkosti tul 40 akrů do

4X) akrů v ceně od $"i850 akr vý

íe na některé vlmi výhodné pod-tnínk- y

O dalií jmlrobnosti nr přihlaste
aneb pište na 19k2

HAKEL & JláA
WE3T0N NEBR

NABÍDNUTI K SŇATKU — Mladý

zdravý tnut by rád seznámil bud"

dívkou nb vIkvhi ve atAH d 2"ti

do 3itti let která by mela isalibvi ve

farmařeni fddobenka jf iádouena

Jen opravdové nabídky nechť ju zasí

lány do admjnintraee t 1 pod znarliu
"Svobodní" 2uk4

za skuteinoa cena o

(DřevařS Světa)

: české tábory t 0maze a:i _ „
: South Umaže

Krajané!

$5000 poaUrl tento domak

Kdo se zabývá myilenkoa n za kou-

pení farmy ten nechybí když dopil
ml o popis a ceny pozemkři zde aolere

měst -
PhUlipa v nově založené otadé

Nové Prac Ceny od 7 do 12 dollart

n akr-n- splátku dle přání buď ma-

tiční aab roénL PUt na 12tf

JCZX ECHAUKX

IfflmiM"' Amarlraa Laa4

Ct ttC£a Wlaeoaaia

KuřWkova i
SO-- 3 'Mi iiUX o cl hodině

In
Lmnwim

HnlU

VsTlTNE: 2V

: r

im

I

4

li

V

— t'eskou veřejnost nemálo pře-

kvapila zjiráva kterou nc v anhotti

večer a v neděli šířilo že pan Jan

Rosický chef-redakt- "Osvěty
Americké" vážné se roznemohl

Jak se dovídáme stav jeho dosud

se nezměnil Doufáme vsak žc w

lýž opět zlepši a Že se p Iřosický
znovu bude moei věnovali své čin-

nosti

ir Obdrteli Jsme právé i Čech Im-

portované znamenité 8UBENÉ HOUBY
i

A rA#-- VT£ 1 J

míly by pamatovatl na bojné zásobený
Ciocerni obchod který vlastni cbvaloé

známý krajan

PETR M SVAČINA

v č 1242 jižní 13 tdlce

Na sklad mi vidy velký vybér chut

ného nakládaného ovoce jablek oranlů

atd Rovnét dostanete u ného vsdycky
výtečné hlávkové zeli kořenový
celer petržel a jiné Také ostatní gro--

cerle jest ta nejlepli jakoati Zboti se

dováli a objednávky možno téz iinlt
telefonem: Douglaa 1821 tf

V Dni ae krátí a nastává

doba kdy každý více
Ite při světle Pozoru-

jete li řs Vaíe ot a

kalí a Vál zrak sláb
ne neoiiKiauejte a neolite svqj tmu

prozkoumat! u zkuíeníbo optika Nej
lepší zárukou o úplnra uxpokojení při
přisp&sobcni brejlí jt yyjálření se ita
a sta krajanfi kteří v obora tom po
moci hledali Graduoval jtem jedna z

nejlepšlrb ikol a mimo to mám státní

[iovolení

A ČECHA
český optik a zlatník

1248 jU 13 ulice

Dr G nocGvutor
ČESKÝ LEKAR A RANHOJIČ

Úřadovna: 222 "Bee Buildiug"
Cřadni hodiny: Od 11—12 dop od

2—5 od 5:30— fl odpol — V nedíli

od 10— 12 diHledne

elepbones: Bell Iiiidence Harney 46V

Offiee: Douglas 50

Independent: Residence A 4409

Office: A 1504

Obydli: 3124 Farnnm 8tr

Ilejvětší řeznický závod

vlaatni v Aeski étrrti

V F KUNCL
1244 Jlžnf 13 ul

Vidy nejéerstvřjíl zásoby "aa a a
enářské domárí zboál jen nejleplíhí
roňo za eeny levnéjff nei kdekoli

Jinde TaL Dova UM

Láhev dobrého vína
od I prosince do I ledna 3 každou objed-

návkou v cené 0250 a výše
Koupíte-l- i za $350 anebo více obdržíte mimo lo velmi

elegantní upomínku Upomínky naše poskytují tento výběr:
vývrtku na zátky zvláště píkný ozdobný kalendář á kombi-novan-

ý

skleněný džbán

Objednávky na venek jsou dokladné opatřeny
Za zboit k úplné spokojenosti ruelme

CHNEIDER Cl CLEIN
dodavatelé whlaky vln a likérů pro rodinné

a medicinální potřeby

1232 South I3th Street OMAHA NEBRASKA

--i NAŠE PRÉMIE: —

kovnei dáváme tikety na tbnoa za odkoupené zlwřl na prémie ze
zboil jež máme na skladé ITemie jsou:

1 Mim na ovoce porenlánová es $10 tiket
Vlý příbor na jahody (velká mísa a Aest taiiřft) za #15 tiket
Fureulánový set na lemo ádu (dibánek a ř) sklenie) 25 tikt
Ozdobný porculénový m) (8 pčkných mis a jedna veká mtsa

mčlká) za 25 tiket '

l'oreulinový 42tí kusový set za #35 tiket
Jeden set stříbrný (6 (m Jřvkovýeh lžic 8 vidliček fi mřň 0 ká

4

4

5

6

vových liicek nfti na máilo a kliítky na eukr) za 5) tiket

Nezapomeňte íe toto není výhra — Jakmile budete míti
tolik tiket kolik chcete prémií pošlete nám je a my vám dá-

me žádané

i i mimi i

r
"9


